Einwohnergemeinde Zunzgen Alte Landstrasse 5 | 4455 Zunzgen 606 | 975 96 60 | 061 975 96 79 gemeinde@zunzgen.ch www.zunzgen.ch

Einwohnergemeindeversammlung Donnerstag, 19. Dezember 2019

4/2019

Ort: Gemeindezentrum, Alte Landstrasse 5
Zeit: von 20.00 Uhr bis 21.00 Uhr

68 Stimmberechtigte fassen folgende Beschlüsse:

1. Protokoll der Einwohnergemeindeversammlung vom 18. September 2019

://: Die Versammlung genehmigt das Protokoll einstimmig.

2. Beratung und Beschlussfassung über die Festsetzung der Gebühren und Ersatzabgaben 2020

://: Die Versammlung genehmigt die Gebühren und Ersatzabgaben 2020 einstimmig.

3. Beratung und Beschlussfassung über die Genehmigung des Budgets und der Steuern 2020 der Einwohnergemeinde

://: Die Versammlung genehmigt das Budget 2020 mit einem Überschuss von CHF 20'600, das Investitionsbudget in Höhe von CHF 232'950 sowie den unveränderten Gemeindesteuerfuss von 53%, den Ertragssteuersatz von 4%, den Skontoabzug von 3% und den Verzugszins von 4.5% einstimmig.

4. Kaufkredit Parzelle 1105: CHF 370'000

://: Die Versammlung genehmigt den Kaufkredit in Höhe von CHF 370'000 einstimmig.

5. Verschiedenes / Jungbürgeraufnahme

Zunzgen, 20. Dezember 2019

GEMEINDERAT ZUNZGEN

Gemeindepräsident Gemeindeverwalter Michael Kunz Cristiano Santoro